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Buenos días, cordial saludo 

Me permito allegar de manera respetuosa liquidación de crédito del proceso de la referencia 

Atentamente, 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN
IMA Consultores Ltda
Teléfono: 2767965  
Celular: 3002670289 
Carrera 2 No. 8 - 08, Oficina 201, Edificio Coopjudicial.
Ibagué - Tolima.



 

  

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA  

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA CONTRA MANUEL TIBERIO TOVAR 

DELGADO  

 

RAD: 2019-100 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de allegar liquidación 

de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 066606100011476 

CAPITAL:      

$ 1.500.000,00 

        

83Intereses de mora 

sobre el capital inicial.     

$ 1.500.000,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-jul-2017 31-ago-2017 41 1,83 $       37.549,17 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 1,79 $       26.850,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,76 $       27.318,75 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,75 $       26.200,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,73 $       26.827,92 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,72 $       26.724,58 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,75 $       24.511,67 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,72 $       26.711,67 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,71 $       25.600,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $       26.401,67 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $       25.350,00 

01-jul-2018 22-jul-2018 22 1,67 $       18.360,83 

     

   Sub-Total 

$  1.818.406,25 

 

 



 

  

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

          

$1.500.000,00 

 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

23-jul-2018 31-jul-2018 9 2,50 $       11.266,88 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       38.633,75 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       37.143,75 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       38.033,13 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       36.543,75 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       37.587,50 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       37.122,50 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       33.372,50 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       37.529,38 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       36.225,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       37.471,25 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       36.187,50 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       37.355,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       37.432,50 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       36.225,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       36.831,88 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       35.681,25 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       36.638,13 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       36.366,88 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       34.546,25 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       36.715,63 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       35.043,75 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       35.243,13 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       33.975,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       35.107,50 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       35.436,88 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       34.406,25 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       35.049,38 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       33.450,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       33.828,75 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       33.557,50 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       30.695,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       33.731,88 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       32.456,25 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       33.363,75 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       32.268,75 



 

  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       33.286,25 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       33.402,50 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       32.231,25 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       33.092,50 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       32.381,25 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       33.828,75 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       34.216,25 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       32.025,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       35.785,63 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       36.562,50 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       38.188,13 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       38.250,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       41.230,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       43.031,88 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       44.062,50 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       47.681,88 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       48.337,50 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       53.552,50 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       55.877,50 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       52.815,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       59.752,50 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       58.856,25 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       58.648,13 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       55.800,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       56.885,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       55.703,13 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $       52.556,25 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $       51.401,88 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $       47.850,00 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $       48.515,00 

01-ene-2024 26-ene-2024 26 2,92 $       37.895,00 

     

   Sub-Total 

$  4.454.631,25 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

                   $ 55.844,00 

     

   TOTAL 

$  4.510.475,25 

    

 

 



 

  

 

PAGARÉ No. 066606100013686 

CAPITAL:      

$ 4.000.000,00 

        

83Intereses de mora 

sobre el capital inicial.     

$ 4.000.000,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

26-abr-2018 30-abr-2018 5 1,71 $       11.377,78 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $       70.404,44 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $       67.600,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $       68.992,22 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,66 $       68.682,22 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,65 $       66.033,33 

01-oct-2018 26-oct-2018 26 1,64 $       56.708,89 

     

   Sub-Total 

$  4.409.798,89 

 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

           

$ 4.000.000,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-oct-2018 31-oct-2018 5 2,45 $       16.358,33 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       97.450,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     100.233,33 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       98.993,33 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       88.993,33 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     100.078,33 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       96.600,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       99.923,33 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       96.500,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       99.613,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       99.820,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       96.600,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       98.218,33 



 

  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       95.150,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       97.701,67 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       96.978,33 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       92.123,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       97.908,33 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       93.450,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       93.981,67 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       90.600,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       93.620,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       94.498,33 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       91.750,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       93.465,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       89.200,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       90.210,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       89.486,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       81.853,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       89.951,67 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       86.550,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       88.970,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       86.050,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       88.763,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       89.073,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       85.950,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       88.246,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       86.350,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       90.210,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       91.243,33 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       85.400,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       95.428,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       97.500,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     101.835,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     102.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     109.946,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     114.751,67 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     117.500,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     127.151,67 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     128.900,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     142.806,67 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     149.006,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     140.840,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     159.340,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     156.950,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     156.395,00 



 

  

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     148.800,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     151.693,33 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     148.541,67 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     140.150,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     137.071,67 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     127.600,00 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     129.373,33 

01-ene-2024 26-ene-2024 26 2,92 $     101.053,33 

     

   Sub-Total 

$11.122.550,56 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

 $       55.844,00 

     

   TOTAL 

$11.178.394,56 

    

 

 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

PAGARÉ No. 066606100011476 $  4.510.475,25 

PAGARÉ No.  066606100013686 $11.178.394,56 

TOTAL $ 15.688.869,81 


